[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА СОРТАВАЛЬсКОго ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 31 »  августа  2020 г.

№ 51-П_
Об утверждении состава и порядка работы комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории

Сортавальского городского поселения

В соответствии с решением Совета Сортавальского городского поселения № 48 от 26 июля 2018г. «Об утверждении Положения и условиях отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории Сортавальского городского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить состав комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить порядок работы комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения согласно приложению №2.

3. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сортавальского

городского поселения                                                                           С.В. Крупин
Приложение №1 к постановлению главы

Сортавальского городского поселения

«Об утверждении состава и порядка работы комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения»

№ _51-П_   от   «_31_»   _августа_ 2020г.
СОСТАВ

комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых

 территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения

Члены комиссии:

- председатель комиссии – глава Сортавальского городского поселения;

- заместитель председателя комиссии - руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;
- представитель юридического отдела администрации Сортавальского городского поселения;
- заместитель руководителя МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

- инженер МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

- представитель Совета Сортавальского городского поселения.

В заседаниях комиссии могут принимать участие специалисты в области истории, экологии и других областях, связанных с образованием особо охраняемой территории местного значения.
Приложение №2 к постановлению главы

Сортавальского городского поселения

«Об утверждении состава и порядка работы комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения»

№ _51-П_   от   «_31_»   _августа_ 2020г.
ПОРЯДОК

работы комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Сортавальского городского поселения
1. Администрация Сортавальского городского поселения или уполномоченный ею орган (организация):

- оповещает членов комиссии не позднее 3 дней до даты проведения заседания комиссии;

- готовит информацию о соответствии (несоответствии) характеристик земель, предлагаемых к отнесению к землям особо охраняемых территорий местного значения, признакам, предусмотренным для данной категории земель законодательством Российской Федерации;

- готовит информацию о соответствии (несоответствии) предложения требованиям, установленным Положением о порядке и условиях отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории Сортавальского городского поселения;

- не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания комиссии, представляет информацию для ознакомления членам комиссии.

2. Комиссия рассматривает предложения об отнесении земель к землям особо  охраняемых территорий местного значения на предмет соответствия требованиям, установленным Положением о порядке и условиях отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории Сортавальского городского поселения.

3. По результатам рассмотрения предложений заинтересованных лиц комиссия принимает решение о возможности (невозможности) отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, которое оформляется протоколом.

4. Формой деятельности комиссии являются заседания, которые проводятся при наличии предложений заинтересованных лиц об отнесении земель к землям особо охраняемых территорий и объектов.

5. Члены комиссии имеют право:

- принимать участие в подготовке заседания комиссии;

- участвовать в заседании комиссии;

- в случае несогласия с принятым на заседании решением комиссии излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит приобщению к решению комиссии.

6. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов, решающим является голос председателя комиссии.

7. В протоколе отмечаются особенности порядка использования и охраны земель, предлагаемых к отнесению к землям особо охраняемых территорий местного значения.

8. Комиссия принимает одно из следующих решений:

-   рекомендовать администрации Сортавальского городского поселения принять постановление об отнесении земель к землям особо охраняемой территории местного значения и создания на них особо охраняемой территории местного значения (далее – постановление) в соответствии с действующим законодательством в этой сфере;

-   заключение о невозможности предлагаемого отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения с указанием причин.

Решение комиссии оформляется протоколом. Решение комиссии носит рекомендательный характер. О принятом комиссией решении уведомляется заявитель.
9. В течение десяти дней со дня подписания протокола комиссия направляет копии документов в Совет Сортавальского городского поселения для согласования.